

Dodatok č. 1**k Zmluve č. /0141/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti**

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker

Poštová adresa1: -

(ďalej ako „Výkonávateľ“)

a

Názov: Stredná odborná škola technická, Družstevná 1474/19, Humenné

Sídlo: Družstevná 1474/19, 066 01 Humenné

Právna forma: rozpočtová organizácia

IČO: 37942484

Štatutárny orgán/konajúca osoba: Ing. Róbert Juhás

Poštová adresa : -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Výkonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 05.01.2024 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0141/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 13.01.2024 (ďalej len „Zmluva“).

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 6 ods. 6.2. Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

/0155/2024

Čl. 1

Predmet dodatku

Príloha č. 2 Zmluvy s názvom „Opis Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis Projektu“.

Čl. 2

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.
5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V Bratislave, dňa 24.06.2024



Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja
a mládeže Slovenskej republiky
v zastúpení
JUDr. Ing. Tomáš Drucker
minister

v HUMENNOM, dňa 22.05.2024



Stredná odborná škola technická
v zastúpení
Ing. Róbert Juhás
riaditeľ

/0155/2024

PLÁN [OBNOVY]

Financované
Európskou úniou
NextGenerationEUMINISTERSTVO
ŠKOLSTVA, VÝSKUMU,
VÝVOJA A MLÁDEŽE
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu

OPIS PROJEKTU

Názov projektu:	Debarierizácia SOŠ technickej, Družstevná 1474/19, 066 01 Humenné
Kód projektu:	06I01-20-V01-00104
Žiadateľ:	Stredná odborná škola technická, Družstevná 1474/19, 066 01 Humenné
Komponent:	Komponent 6: Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
Investícia:	Investícia 1: Debarierizácia školských budov na všetkých úrovniach vzdelávacieho systému

ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Stredná odborná škola technická
Právna forma:	Rozpočtová organizácia
IČO:	37942484
IČ DPH:	-
Sídlo žiadateľa:	Družstevná 1474/19, 066 01 Humenné
Číslo účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK 41 8180 0000 0070 0051 4951
2. Refundácia	SK 41 8180 0000 0070 0051 4951

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU¹

Miesto realizácie projektu	Družstevná 1474/19, 066 01 Humenné
----------------------------	------------------------------------

CIEĽ/LE PROJEKTU²:

Cieľ/ciele projektu	Cieľom projektu je zjednodušiť prístup k vzdelávaniu na strednej škole pre žiakov so zdravotným znevýhodnením a sprístupniť objekt školy pre rodičov, návštevníkov, personál školy a akékoľvek iné osoby so zdravotným znevýhodnením, ktoré môžu potrebovať mať prístup do budovy školy, a to zabezpečením architektonickej prístupnosti a bezbariérovosti odstránením fyzických bariér pri vstupe do budovy, zabezpečením bezbariérového prekonávania podlaží a vytvorením bezbariérového sociálneho zariadenia. Neexistencia architektonických bariér by sa v budúcnosti mala stať jedným zo základných predpokladov, aby si svoje štúdium na strednej škole a budúce uplatnenie mohli vyberať nie podľa miery debarierizácie konkrétnej školy, ale predovšetkým podľa svojich záujmov a cieľov. Vzhľadom na úvodnú
---------------------	---

¹ Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu² Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

	etapu debarierizácie priestorov školy bude realizácia projektu podľa stupnice Manuálu debarierizácie spadať do kategórie 1 – Osoby s obmedzenou schopnosťou pohybu, opatrenie 1 bezbariérový prístup do budovy, bezbariérové prekonávanie podlaží, plynulý prechod plôch a vytvorenie bezbariérových trás, bezbariérové toalety, bezbariérové šatne a umyvárne.
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Podporované podniky (z toho malé podniky – vrátane mikropodnikov, stredné a veľké podniky)
Cieľová hodnota	1
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	304

ROZPOČET PROJEKTU³

Celková výška oprávnených výdavkov	179 738,21 EUR
------------------------------------	----------------

HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	04/2023
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	10/2024

NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Zabezpečenie architektonickej prístupnosti a bezbariérovosti
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	04/2023 – 10/2024
Popis Aktivity 1	V rámci aktivity je plánovaná realizácia šikmej schodiskovej plošiny v bloku A. V bloku D bude realizovaná šikmá schodisková plošina, výmena výťahu, úprava vstupnej výplňovej steny so zádverím, a bude vytvorené WC pre imobilných z WC pre zamestnancov a priestorov pre upratovačku. Bližší popis je priamo v časti "Spôsob realizácie aktivít projektu" 02 (od vyhlásenia VO na PD) – 07.2023 – Príprava projektu a jeho predloženie 07 – 10.2023 – Hodnotenie žiadosti u Poskytovateľa a realizácia VO 04 .2023 – 10.2024 – Realizácia aktivít projektu (v projekte uvedený termín začiatku aktivít 04.2023 – nakoľko oprávnené sú aj výdavky na dodanie PD) 10.2024 – Ukončenie a finančné vysporiadanie projektu Obdobie udržateľnosti.

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

³ Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

PLÁN "OBNOVY"

Príloha č.1 k Formuláru ŽoPPM - Rozpočet projektu



Ministerstvo
školy, výskumu,
vývoja a mládeže
Slovenskej republiky

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Sredná odborná škola technická, Družstevná 1474/19, Humenné
Názov projektu	Debarierizácia SOS technickej, Družstevná 1474/19, Humenné
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 8
Reforma/investícia:	Investícia 1

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.	Zabezpečenie architektonickej prístupnosti a bezbarierovosti	spracovanie projektovej dokumentácie	021 - Stavby	ks	1,00	5 450,00	5 450,00	6 540,00	6 540,00	0,00	Spracovanie a dodanie projektovej dokumentácie v rozsahu pre stavebné povolenie. Výdavok určený na základe platenej Zmluvy o dielo, ktorej plnenie nastalo v súlade so Zmluvou Dodávateľ je platcom DPH.
2.	Zabezpečenie architektonickej prístupnosti a bezbarierovosti	stavebný dozor	021 - Stavby	ks	1,00	1 703,00	1 703,00	2 043,60	2 043,60	0,00	Výkon stavebného dozoru. Pre výpočet predpokladanej hodnoty zákazky je použitý "Sadzobník pre navrhovanie ponukových cien projektových prác a inžinierskych činností" - UNIKA r. 2023, ISBN 978-80-88986-95-1
3.	Zabezpečenie architektonickej prístupnosti a bezbarierovosti	stavebné práce	021 - Stavby	subor	1,00	139 150,09	139 150,09	166 980,11	166 980,11	0,00	Realizácia stavebných prác podľa predloženej projektovej dokumentácie, podrobná špecifikácia a jednotkové ceny všetkých položiek v rámci tejto subornej položky sú uvedené v hárku Položkový rozpočet na základe rozpočtu stavby vypracovaného a overeného autorizovanou osobou.
4.	Zabezpečenie architektonickej prístupnosti a bezbarierovosti	rezerva na nepredvídané výdavky	021 - Stavby	subor	1,00	3 476,75	3 476,75	4 174,50	4 174,50	0,00	Riziková príprava pre potreby krytia neočakávaných výdavkov - určená na základe limitov výdavkov Príloha č.1 Výzvy / 2,5%
SPOLU						149 781,84	149 781,84	179 738,21	179 738,21	0,00	
						Celkom bez DPH		179 738,21	149 781,84		

10155/2024

71	Montáž zábradlí rovného montáž madel z nerez. alebo keram. svislých profilov srukotvorných	021 - Stavby	m	16,800	3,45	57,95	69,55	69,55	0,00
72	Madlo nerovné dĺžky 4,2 m na jedno poschodie (4x) v dvoch výškových úrovniach s uchytaním 4	021 - Stavby	bm	16,800	35,00	588,00	705,60	705,60	0,00
73	Montáž zábradlí rovného z profilovej ocele do murín, s horizontálnou 1 m zábradím na 20 do 30 kg	021 - Stavby	m	1,200	5,29	6,35	7,62	7,62	0,00
74	Zábradlie - Nerez AISI 304, Pevnosťna úroveň: Svah, Osvy nábzuhy: 132cm, L: 1200, Pw: 42,4x2,5 x 12, H: 1025 tlače vertikálne	021 - Stavby	bm	1,200	139,00	166,80	200,16	200,16	0,00
75	Príslušenstvo pre kovové stĺbové doplnkové konštrukcie v objektových výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	t	0,477	55,57	26,51	31,81	31,81	0,00
76	Kovové stĺpy doplnkové - príslušenstvo nad najvyššou strop. výškou do 1000 m	021 - Stavby	t	0,477	26,63	13,66	16,39	16,39	0,00
77	Montáž ošetrovateľských stupňov dĺžkou do 3000 mm	021 - Stavby	m2	27,072	22,42	606,95	728,34	728,34	0,00
78	Obloženie keramikou profilových úprav, bočné 298x58x10 mm alebo alternatívne	ks	100,000	15,82	1 582,00	1 898,40	1 898,40	1 898,40	0,00
79	Obloženie keramikou, bočné 298x58x10 mm, hravé glazované	021 - Stavby	m2	17,280	22,43	387,59	465,11	465,11	0,00
80	Montáž skĺbkov z obloženia do železa veľ. 300 x 72 mm	021 - Stavby	m	76,000	3,63	275,88	331,06	331,06	0,00
81	Montáž skĺbkov z obloženia skĺbkových skĺbkových do železa veľ. 300 x 72 mm	021 - Stavby	m	48,000	4,51	216,48	259,78	259,78	0,00
82	Obloženie keramikou, bočné 298x58x10 mm, hravé glazované	021 - Stavby	m2	14,251	22,43	319,65	383,58	383,58	0,00
83	Montáž podlah z dlaždic keramikou do železa keramikou s rozmermi 1000 x 1000 mm	021 - Stavby	m2	17,400	23,69	412,21	494,65	494,65	0,00
84	Obloženie keramikou, bočné 298x58x10 mm, hravé glazované	021 - Stavby	m2	20,010	22,43	448,82	538,58	538,58	0,00
85	Montáž podlah z dlaždic keramikou do železa keramikou s rozmermi 1000 x 1000 mm	021 - Stavby	m2	69,150	22,65	1 566,25	1 879,50	1 879,50	0,00
86	Obloženie keramikou, bočné 588x58x10 mm, hravé glazované	021 - Stavby	m2	76,065	30,90	2 350,41	2 820,49	2 820,49	0,00
87	Príslušenstvo pre podlahy z dlaždic v objektových výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	t	3,894	26,51	103,88	127,06	127,06	0,00
88	Podlahy z dlaždic, príslušenstvo pre podlahy z dlaždic v objektových výšky nad 1000 m	021 - Stavby	t	19,870	0,47	9,39	11,27	11,27	0,00
89	Ošetrovateľské podlahy z skĺbkových stupňov lepených -0,0010	021 - Stavby	m2	39,000	3,02	117,78	141,34	141,34	0,00
90	Ošetrovateľské lepených hrán po zhotovení stupňov -0,00030	021 - Stavby	m	52,800	1,47	77,62	93,14	93,14	0,00
91	Príslušenstvo pre podlahy z dlaždic v objektových výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	t	0,197	21,98	4,33	5,20	5,20	0,00
92	Montáž skĺbkov, stien z obloženia skĺbkových do železa keramikou s rozmermi 1000 x 1000 mm	021 - Stavby	m2	10,050	36,32	365,02	438,02	438,02	0,00
93	Obloženie keramikou bočné 298x58x10 mm	021 - Stavby	m2	12,060	30,30	365,42	438,50	438,50	0,00
94	Príslušenstvo pre obloženie keramikou v objektových výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	t	0,250	26,51	6,63	7,96	7,96	0,00
95	Príslušenstvo z opriečky keramikou povrchov na schodiskách výšky nad 3,80 m	021 - Stavby	m2	547,600	0,20	109,52	131,42	131,42	0,00
96	Madlo z keramikou z nerez na vlnité železo, nerez nábzuhy jednovrstvové rovné na podlahu keramikou na schodiskách výšky nad 3,80 m	021 - Stavby	m2	547,600	1,91	1 045,92	1 255,10	1 255,10	0,00
97	Korka stĺpná elektrická dĺžka 1,20 m, ukladá sa na	021 - Stavby	m	8,000	2,10	16,80	20,16	20,16	0,00
98	Korka stĺpná elektrická pancierovaná dĺžka 1,20 m, ukladá sa na	021 - Stavby	m	8,000	2,02	16,16	19,39	19,39	0,00
99	Ukladanie vodičov v rozvadzákoch, vrátane zapojenia v rozvadzákoch do 16 mm2	021 - Stavby	ks	8,000	2,43	19,44	23,33	23,33	0,00
100	Nábzuhy dlaždic keramikou v objektových výšky nad 3,80 m	021 - Stavby	ks	35,000	0,55	19,25	23,10	23,10	0,00
101	Príslušenstvo keramikou	021 - Stavby	ks	35,000	0,40	14,00	16,80	16,80	0,00
102	Kabel keramikou, medený ukladací prvok 1-CHKE-R-3 0,6/1 0,3 kV 4x10	021 - Stavby	m	35,000	2,00	70,00	84,00	84,00	0,00
103	Kabel keramikou keramikou 1-CHKE-R-								

/0155/2024

262	Príloha jednotky pre optické a akustické	021 - Stavby	ks	1,000	1,20	1,21	1,45	1,45	0,00
263	Zásuvka 1-fázová, IP20	021 - Stavby	ks	1,000	19,80	19,80	23,76	23,76	0,00
264	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou dvojpoľovú	021 - Stavby	ks	2,000	7,25	14,50	17,40	17,40	0,00
265	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 1-fáz-0,10 A, charakteristika B, 30 mA, 10 kA, typ AC	021 - Stavby	ks	2,000	153,12	306,24	367,49	367,49	0,00
266	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou dvojpoľovú	021 - Stavby	ks	1,000	7,25	7,25	8,70	8,70	0,00
267	Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou 1-fáz-0,10 A, charakteristika B, 30 mA, 10 kA, typ AC	021 - Stavby	ks	1,000	153,12	153,12	183,74	183,74	0,00
268	Zapojenie LED svetidla IP40, stropného - nástenného	021 - Stavby	ks	11,000	6,86	75,46	90,55	90,55	0,00
269	LED svetlo interiérové nástenné 1x10W, IP40, 4000 K	021 - Stavby	ks	5,000	33,50	167,50	201,00	201,00	0,00
270	LED svetlo interiérové stropné 1x20W, IP40, 4000 K	021 - Stavby	ks	5,000	49,40	247,00	296,40	296,40	0,00
271	LED svetlo interiérové stropné 1x30W, IP40, 4000 K, krytie s pohybovým senzorom	021 - Stavby	ks	1,000	74,63	74,63	89,56	89,56	0,00
272	Montáž svetla interiérového na strop do 2 kg	021 - Stavby	ks	11,000	10,19	112,09	134,51	134,51	0,00
273	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm	021 - Stavby	ks	1,000	18,62	18,62	22,34	22,34	0,00
274	LED panel 600x600 mm, 40W, 4000K	021 - Stavby	ks	1,000	49,00	49,00	58,80	58,80	0,00
275	Príslušenstvo rám pre LED panel rozmeru 595x595 mm	021 - Stavby	ks	1,000	34,02	34,02	40,82	40,82	0,00
276	Kábel medený úložný pásu CYKY 450/750 V 3x1,5	021 - Stavby	m	96,000	0,80	76,80	108,29	108,29	0,00
277	Kábel medený úložný pásu CYKY 450/750 V 3x2,5	021 - Stavby	m	25,000	1,06	26,50	31,80	31,80	0,00
278	Kábel medený úložný pásu CYKY 450/750 V 3x2,5	021 - Stavby	m	25,000	1,22	30,50	36,60	36,60	0,00
279	Príslušenstvo pre montáž súvisiacich rozvodov a teriérií v stierke (súprava výkyv nad 7 do 24 m)	021 - Stavby	%	18,343	0,45	8,25	9,90	9,90	0,00
280	Záručná platba pre osoby na individuálnom vzduchu nosnosť min. 250 kg, počet do 2 m	021 - Stavby	ks	1,000	574,25	574,25	689,10	689,10	0,00
281	Služba zlikvidácie plôch a prerozdelenie drôh pohybu (počet popis a parametre plôch v správnosti spravy) Nacvič. vstupy komponenty - plôch, počít s uvedením do plna funkčného stavu	021 - Stavby	ks	1,000	7 430,50	7 430,50	8 916,60	8 916,60	0,00
282	Služba montáže práce napríklad na odberní - prehliadky pracoviska a rozloženie (11, 4) v rozsahu viac ako 8 hodín, podrobné	021 - Stavby	hod	8,000	38,93	311,44	373,73	373,73	0,00
283	Služba montáže práce napríklad na odberní - prehliadky pracoviska a rozloženie (11, 4) v rozsahu viac ako 8 hodín, podrobné	021 - Stavby	hod	16,000	25,95	415,20	498,24	498,24	0,00
284	Služba montáže práce napríklad na odberní - prehliadky pracoviska a rozloženie (11, 4) v rozsahu viac ako 8 hodín, podrobné	021 - Stavby	hod	3,500	28,49	99,72	119,66	119,66	0,00
285	Dopravné náklady - materiálové dopravné - dopravné náklady	021 - Stavby	ks	2,000	80,00	160,00	192,00	192,00	0,00
286	Riziková príloha	930 - Rozdelenie na nepredvídané výdavky	súbor	1,000	3 478,75	3 478,75	4 174,50	4 174,50	0,00
SPOLU						149 781,85	179 738,21	179 738,21	0,00
							Celkom bez DPH	149 781,85	
							DPH	29 956,37	
							Celkom s DPH	179 738,21	

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za jednu jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celková oprávnená výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY									
S P O L U (celkové výdavky projektu)							0,00	0,00	0,00
								179 738,21	0,00

Príjemateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

Upozornenia:

Všetky vyplnené háčky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci Názov výdavku sa v tomto riadku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálno-technické vybavenie) patriaciach do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci Skupina výdavkov, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci Memá jednotka vyberte len z možnosti z roletového menu.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Výška výdavkov projektu závisí od štádia rozpracovanosti verejných obstaraní na predmet projektu (napr. z predpokladanej hodnoty zákazky resp. uvedú sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania). Žiadateľ doloží výkaz výmer ako samostatnú prílohu rozpočtu vo formáte (.xlsx) v prípade ukončeného verejného obstarávania alebo podklady z určenia predpokladanej hodnoty zákazky vo forme číselného skenu alebo PDF (preferovaný formát).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodí iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.

Celkom vrátane DPH										DPH	29 966,37	179 738,21
Mzdové výdavky												
P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Mierná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)	
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY									179 738,21	0,00		
S P O L U (celkové výdavky projektu)												

Upozornenia:

Všetky vyplnené riadky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v editovateľnej verzii vo formáte (.xlsx).

Riadky vyplnené modrým písmom sú prílohy, a sú zasväcované pre účely príloh, v ŽoPPM ich odstraňuje (použitím funkcie Odstrániť riadok).

Bunky J28, J29 nie sú zahŕňované, je potrebné udržiavať údaje podľa relevantnosti.

Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).

V riadku Názov výdavku sa v tomto riadku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.

V riadku Skupina výdavkov, vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.

V riadku Merná jednotka vyberte len z možnosti z roletového menu.

V riadku Merná jednotka (komentár) špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok poskytuje z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.

Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Polynomu pre žiadateľa v príslušnej výzve na predkladanie ŽoPPM.

Doajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.

Výška výdavkov projektu závisí od štátia rozpracovanosti verejných obstaraní na predmet projektu (napr. z predpokladanej hodnoty záskazy resp. uvedu sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania). Žiadateľ doloží výkaz výmer ako samostatnú prílohu rozpočtu vo formáte (.xlsx) v prípade ukončeného verejného obstarávania alebo podklady z určenia predpokladanej hodnoty záskazy vo forme žiadateľa (napr. PDF (preferovaný formát)).

Vykonať je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, znížiť výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyhodíť iné príjmy následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonať pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.

Vykonať je oprávnený vyžadovať dopĺňajúce údaje k rozpočtu projektu.